
 

 

Nyhedsbrev 1, 2022, for Birkerød Vandforsyning (BIV). 
 

Nye folk ind ved Generalforsamlingen 22. marts 2022 

I år lykkedes det at afholde en normal ordinær generalforsamling d. 22. marts 2022 efter to 

unormale år med Covid-19. En lang række emner blev behandlet. Bestyrelsens beretning og 

referatet fra generalforsamlingen ligger på BIVs hjemmeside. 

Bestyrelsen: Tove Bonde var på valg, genopstillede, og blev genvalgt. Peter Jørgensen 

genopstillede ikke, i stedet valgtes Birthe Kastrup Rasmussen.  

I stedet for bestyrelsessuppleanterne Lisbeth Präem, der ikke genopstillede, og Frantz 

Landberg, der ikke længere er valgbar, valgtes Martin Rygaard og Gert Vesterlund.  

Korte CVér vil blive lagt på BIVs hjemmeside.  

Kritiske revisorer: Jørn Madsen var på valg, genopstillede, og blev genvalgt. Lars 

Søndergaard-Nielsen ønskede at trække sig og blev erstattet af revisorsuppleant Jørn Erik 

Schmidt, som så er på valg næste år. Som ny kritisk revisorsuppleant blev valgt Kurt Lykstoft 

Larsen.  

 

Vores ”nye” vandværk 

Vandværket blev i 2021 gennemrenoveret som led i sikring af rentvandstanken mod 

forurening. På figuren er vist dels tegningen af det ”nye vandværk” og dels det realiserede 

vandværk.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Der blev bygget en lagerhal hen over rentvandstanken, hvilket samtidigt løste et betydeligt 

behov for ordentlig opbevaring af materiel. Desuden blev der i ”hovedhuset” indrettet bedre 

kontor- og mødefaciliteter, og pladsen foran bygningerne er nu meget mere hensigtsmæssigt 

indrettet, bl.a. til håndtering af jord og parkering.  

Både på administrationsbygningen og på lagerbygningen, er taget et kombineret tag- og 

solcelleanlæg, der i dagtimerne producerer tilstrækkeligt strøm til at drive alle pumperne og 

øvrige el-anlæg. Når solen skinner, bliver der endda eksporteret el til el-nettet.  

 

 

 

 

 

 



 

Planen er at optimere anlægget, således, at der ved strømoverskud 

pumpes vand op i vandtårnet, der herved kommer til at fungere som 

et ”energilager” samtidigt med, at det er et vandlager. Så det er godt, 

at vi tidligere besluttede at bevare vandtårnet, selv om der er 

forbundet en del driftsudgifter til vedligeholdelse.  

Vi har forud for og under ombygningen ”kæmpet” med at priserne 

steg og steg uforudset meget – som andre steder i samfundet, og vi 

måtte optage ekstra lån. Set i bagspejlet er vi nu glade for, at vi slog 

til og byggede om, fordi prisniveauet i samfundet stiger stærkt, og 

der er stor mangel på materialer og arbejdskraft.  

 

Lidt tal 

I april brugte vi:  

• 23.212 kwh i 2021 

• 12.461 kwh i 2022 

Økonomi 

• År til dato har vi sparet 17.235 kwh svarende til 25.163 kr.  

• Prisen på el var i 2021 0,61 kr. i april i 2022 ligger den på 1,46 kr. 

 

Udpumpet vandmængde: 

• I år 2021 104.690 m³ 

• I år 2022   94.506 m³ 

 

 

 

 

Ny Boring 10 ved Sjælsø 

Omkring 1. juni starter etableringen af en ny Boring 10 ved Sjælsø. Vi måtte opgive 

renovering af den gamle Boring 10, fordi omfattende korrosion (rust) på stål i den nederste 

del af boringen i ca. 60 meters dybde (!), fik konstruktionen til at bryde sammen, hvilket 

umuliggjorde en renovering. Derfor bliver der boret en ny boring få meter fra den gamle.  

Arbejdet forventes at forløbe i juni 2022. Vi beklager den støj og gene, det hidtidige arbejde 

har forvoldt for naboerne, og håber på forståelse for generne i den kommende arbejdsperiode.  

 

 
 

 



Vores vandværkschef, Jens Ejnar Kristensen, i Danske Vandværkers bestyrelse 

BIVs vandværkschef Jens Ejnar Kristensen er blevet formand for bestyrelsen i Danske 

Vandværkers region Øst (Øst-Danmark, incl. Bornholm). Dermed er han også medlem af 

Danske Vandværkers landsbestyrelse, hvor han tillige er kandidat til posten som næstformand 

ved valget d. 11. juni 2022. Det giver os optimal mulighed for at følge med i udviklingen i 

vandsektoren. Jens Ejnar får med sin store faglighed lejlighed til at påvirke udviklingen og 

bliver repræsentant for en af de større by-forsyninger.  


